
Zdelov
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.100682N, 16.142151E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 338 ha

Počet obyvatel: 270 PSČ: 517 21

Adresa URL: www.zdelov.cz

Historie obce Zdelov
Obec Zdelov leží uprostřed lesů mezi Kostelcem nad Orlicí a Borohrádkem. První písemná zmínka o obci
je z roku 1342. Název obce Zdelov vznikl dle jedné z pověstí, podle které jednou lovili dva sousedé u rybníku
ryby. Náhodou oba spadli do vody a nemohli se dostat na břeh. Tu jeden zvolal: Zde lov nebude! Po nějaké
době si zde lidé vystavěli stavení a nová osada dostala jméno Zdelov. (čerpáno z knihy Pověsti z Orlických
hor)
Podle starých materiálů byly původně v obci dva rybníky. Z jednoho je vybudováno koupaliště, a druhý,
který se nacházel nad Smolovým mlýnem, byl vysušen. Potok Brodec, který protéká celou obcí, byl dříve
zdrojem vody pro oba rybníky, z kterých byly poháněny dva mlýny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10465/zdelov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 03:24:22


